
                                                              

Hörselinstruktör! För vem och varför?
I Borlänge kommun finns sedan tidigare ett beslut om att ha en Hörselinstruktör anställd. Tjänsten 
är för närvarande vakant.
 För oss inom Borlänge HRF (Hörselskadades Förening i Borlänge) är denna tjänst mycket viktig! 
Därför är vi glada att kommunen söker en ny Hörselinstruktör. 
Vi vet att det kan medföra stora vardagliga bekymmer när man är drabbad av hörselproblem. Det 
finns, enligt nya studier, ett tydligt samband mellan nedsatt hörsel och demens. Vi vet att 
demensvård kostar stora pengar förutom det personliga lidandet. Innan det eventuellt går så långt 
som utvecklande av demenssjukdom är det möjligt att genom preventivt arbete  förbättra 
hörselskadades situation i samhället! Det är där en Hörselinstruktör kommer in! 
Arbetsuppgifterna är bl.a. att 
- göra hembesök för att ordna ett hörselsmart hem med olika hjälpmedel
- lära ut skötsel av hörapparater och annan utrustning
- undervisa personal på Äldreboenden och i Hemtjänsten hur hörapparater sköts och hur man byter 
batterier och slangar.
- informera i skolor och andra arbetsplatser
- genom sitt arbete synliggöra och avdramatisera alla funktionsnedsättningar som finns inom 
hörselområdet
Hörselskadade är inte bara gamla människor, som nog är det första man tänker på. Det finns i alla 
åldrar, en del har medfödda skador andra  har förvärvat sina skador under livets gång.
Med en aktiv Hörselinstruktör på plats kan vi komma närmare ett Hörselsmart samhälle, ett 
Borlänge som är till för alla som bor här, för alla åldrar och i alla boendeformer. 
När vi slipper att höra  många ”VA!”och alla kan deltaga i samtalen, har vi kommit långt i ett 
inkluderande och hörselsmart samhälle!
Vi i HRF Borlänge tycker att det är viktigt att denna tjänst tillsätts med en intresserad och kunnig 
person. Vi vet att arbetsterapeut söks i första hand. Det är ett bristyrke och mycket svårt att få en 
sådan på plats. Tidigare har denna tjänst innehafts av annan kunnig och intresserad person, som inte 
var arbetsterapeut och det fungerade bra. En bredare ansökningsgrund tror vi därför är att föredra.
Vi i styrelsen för Borlänge HRF har en bra dialog med ansvariga i kommunen och ser fram emot ett 
fortsatt samarbete i denna och andra hörselrelaterade frågor. 
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